
El sota signant, David Pou Felix, tècnic del servei d’Obres i Projectes de l’Ajuntament de Granollers.

INFORMA 

D’acord  amb  el  Plec  de  clàusules  administratives  particulars  que  regeix  el  contracte  d’adjudicació  de  les  obres  relatives  a  l’
ARRANJAMENT I MILLORA DELS CAMINS RURALS CAN BASA, CAMÍ RAL, CAN NINOU, CAL REI I SANTA QUITÈRIA, i atenent a
l’article 85 del RGLCAP, es determina que les ofertes econòmiques del criteri (A) es consideraran com presumptament anormals o
desproporcionades,  quan com a fruit d’aplicar els requeriments establerts a la clàusula 14 del Plec de clàusules administratives, la
desviació mitjana sigui més gran de 0,05 ( d >0,05), tenint en compte que el número de empreses presentades a la licitació és de 5.

Càlcul de la mitjana (OM) i desviació de la mitjana (d): 

Conforme a l’article 85 del RD 1098/2001, de 12 d’octubre, l’informe 34/2012, de la Junta Consultiva de Contractació Administrativa de

l’Estat i la Resolució del Tribunal Administratiu Central de Recursos Contractuals 541/2013, quan diversos oferents que formin part d’un

grup d’empreses presentin oferta (individualment o en compromís d’Unió Temporal d’Empreses, fins I tot en altres tipus agrupacions, i

sense ésser rellevant el seu percentatge de participació), únicament es tindrà en compte pel càlcul de l’oferta mitjana (OM) l’oferta més

econòmica. Aquest criteri s’aplicarà de forma simultània a totes les ofertes que compleixin els requisits indicats anteriorment.

Un cop aplicat el criteri d’exclusió del càlcul de la mitjana per a les empreses del mateix grup descrit al paràgraf anterior.

La valoració de la desviació “d” es farà amb tots els decimals resultants de la fórmula descrita.

OFERTES PRESENTADES:

Càlcul de la Oferta Mitjana (OM):

PLICA EMPRESA IMPORT (sense IVA)

1 Excavacions i Transports Segú, SL 30.509,24 €

2 FORMIGONS DOLMEN SL 30.479,10 €

3 OBRES I PAVIMENTS LLOVET, S.L. 31.900,11 €

4 EXCAVACIONS I OBRES PÚBLIQUES REQUENA, SA 28.516,76 €

5 CATALANA EMPORDANESA DE SERVEIS SL 32.157,89 €

A OFERTA ECONÒMICA SOBRE EL PREU DE LICITACIÓ 32.222,33 € + IVA

PLICA EMPRESA IMPORT (sense IVA) % BAIXA

1 Excavacions i Transports Segú, SL 30.509,24 € 5,32%

2 FORMIGONS DOLMEN SL 30.479,10 € 5,41%

3 OBRES I PAVIMENTS LLOVET, S.L. 31.900,11 € 1,00%

4 EXCAVACIONS I OBRES PÚBLIQUES REQUENA, SA 28.516,76 € 11,50%

5 CATALANA EMPORDANESA DE SERVEIS SL 32.157,89 € 0,20%

Oferta Mitjana 30.712,62 € 4,69%



Un cop determinada l’oferta mitjana, la desviació de l’oferta analitzada serà el resultat del següent càlcul :

    

di. desviació oferta analitzada

Oi. oferta preu analitzada

OM. oferta mitjana

OT. oferta tipus. Preu licitació

La valoració de la desviació (di ) es farà amb tots els decimals resultants de la fórmula descrita.

OM. Oferta mitjana    30.712,62 € (sense IVA)

OT. Oferta tipus   32.222,33 € (sense IVA)

Càlcul desviació mitjana (di) :

Les ofertes amb una desviació (di) que  sigui més gran de 0,05 ( d >0,05) , es consideraran com a valors anormals o desproporcionats.

Seguint aquest criteri, existeix 1 oferta amb valors anormals o desproporcionats, 

Plica 4. EXCAVACIONS I OBRES PÚBLIQUES REQUENA, SA. 

Amb una oferta de 28.516,76€ abans d’ IVA, resultant una desviació d=0,0681 > 0,02

Aquesta oferta es considera que poden estar incurses en una oferta amb valors anormals o desproporcionats.

A OFERTA ECONÒMICA SOBRE EL PREU DE LICITACIÓ 32.222,33 € + IVA

PLICA EMPRESA IMPORT (sense IVA) di

1 Excavacions i Transports Segú, SL 30.509,24 € 0,0063

2 FORMIGONS DOLMEN SL 30.479,10 € 0,0072

3 OBRES I PAVIMENTS LLOVET, S.L. 31.900,11 € -0,0369

4 EXCAVACIONS I OBRES PÚBLIQUES REQUENA, SA 28.516,76 € 0,0681

5 CATALANA EMPORDANESA DE SERVEIS SL 32.157,89 € -0,0449



Es proposa a l’ Òrgan de Contractació que es requerix a aquesta empresa, per tal de justificar la valoració de la seva oferta i precisar

les condicions, en particular pel que fa a estalvi que emeti el procediment d’execució del contracte, les solucions tècniques adoptades i

les condicions excepcionalment favorables de què disposi per a executar la prestació, l’originalitat de les prestacions presentades, al

respecte de les disposicions relatives a la protecció de l’ocupació i les condicions de treball vigents en el lloc on s’hagi de realitzar la

prestació.

El licitador Plica 4. EXCAVACIONS I OBRES PÚBLIQUES REQUENA, SA ha presentat escrit, per tal de justificar que la seva oferta no

incorres en valors anormals o desproporcionats amb les següents explicacions:

1. Informen que han dut a terme una anàlisi dels costos associats als trasllats de maquinaria, personal i dels materials

a emprar.

2. En base a aquest anàlisi, degut a que la empresa disposa de mitjans humans, mecànics i materials a una distància 

màxima de 7km de l’obra, el resultat del citat anàlisi, resulta un estalvi mol important sobre els costos directes  

d’execució.

La  documentació  presentada,  cita  que  es  considera  favorable  el  resultat  de  l’anàlisi  realitzat,  en  referència  els  costos  directes

d’execució.  No  inclou  el  informe  de  l’anàlisi  al  que  es  fa  referència,  no  inclou  tampoc  dades  econòmiques  ni  empíriques  del

desglossament dut a terme per obtenir el resultat final corresponent al que es descriu en l’escrit facilitat. 

Aquesta documentació no justifica suficientment el global de l’obra respecte a la baixa presentada. No es considera adequada a la

justificació presentada per part del licitador amb Plica 4. EXCAVACIONS I OBRES PÚBLIQUES REQUENA SA, ja que, no respon a la

petició de valorar objectivament la baixa ofertada ni va acompanyada de suficient documentació tècnica per justificar-la.

 

Per la qual cosa, i d'acord amb el descrit, es proposa a l’Òrgan de Contractació que no sigui acceptada l’oferta presenta pel licitador

plica 4. EXCAVACIONS I OBRES PÚBLIQUES REQUENA SA. 



QUADRE RESUM DE PUNTUACIONS

A la vista de les dades anteriors i dels criteris de valoració del Plec de licitació, es proposa a l’ Òrgan de Contractació que s'adjudiquin

les obres a l’oferta que ha obtingut la segona millor puntuació, sense tenir en compte l’empresa de la primera millor puntuació, per

considerar una justificació insuficient de la baixa desproporcionada presentada. En base a la valoració de proposicions presentada

anteriorment,  de la que resulta la taula resum de puntuacions descrita en l’anterior paràgraf, aquesta empresa en segona posició,

correspon a la Plica 2. FORMIGONS DOLMEN SL, per un import de 36.879,71€ , dels quals 30.479,10€ correspon al pressupost i

6.400,61€ a l’ IVA ( 21%). El que representa un abaixa sobre el pressupost de licitació del  5,41001%, amb termini d’execució de 10

mesos i una garantia de 24 mesos.

Granollers, 22 de Juliol de 2024

David Pou Felix

Servei d’Obres i Projectes

V VALORACIÓ RESULTANT SUMATORI CRITERIS V = A + B

PLICA EMPRESA Criteri A Criteri B TOTAL

1 Excavacions i Transports Segú, SL 54,39 20,00 74,39

2 FORMIGONS DOLMEN SL 54,87 20,00 74,87

3 OBRES I PAVIMENTS LLOVET, S.L. 23,59 20,00 43,59

4 EXCAVACIONS I OBRES PÚBLIQUES REQUENA, SA - - -

5 CATALANA EMPORDANESA DE SERVEIS SL 10,55 20,00 30,55


